[image: Описание: Описание: &gcy;&iecy;&rcy;&bcy;]

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » сентября 2024 г.                                                                                                                 № 211

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский   от 30.09.2021 г. № 156 «Об утверждении дорожной карты по размещению дорожных знаков, искусственного освещения, пешеходных дорожек, светофорных объектов, пешеходного ограждения на территории сельского поселения Алябьевский»

	В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 30.09.2021 г. № 156 «Об утверждении дорожной карты по размещению дорожных знаков, искусственного освещения, пешеходных дорожек, светофорных объектов, пешеходного ограждения на территории сельского поселения Алябьевский» (с изменениями от 28.04.2021 № 70, от 22.06.2021 № 116, от 21.03.2022 № 63, от 18.11.2022 № 250, от 02.11.2023 № 227) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                   А.А. Бодрягина
Приложение
к постановлению Администрации
 сельского поселения Алябьевский
от «17» сентября 2024 г. № 211
[bookmark: Par19]
Дорожная карта
по размещению дорожных знаков, искусственного освещения,
пешеходных дорожек, светофорных объектов, пешеходного ограждения
на территории сельского поселения Алябьевский

	№ п/п
	Наименование работ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Установка дорожных знаков
	Дорога на Усть-Манью, 11 шт.
	ул. Гагарина – 3 шт.;
ул. Зеленая – 4 шт.;
ул. Комсомольская – 4 шт;
ул. Коммунистическая – 9 шт.;
ул. Ленина – 7 шт.;
ул. Молодежная – 5 шт.;
ул. Новая – 15 шт.;
ул. Новоселов – 8 шт.;
ул. Северная – 16 шт.;
ул. Юбилейная – 9 шт.;
ул. Южная – 9 шт.

	ул. Зеленая – 4 шт.;
ул. Лесная – 1 шт.;
ул. Комсомольская – 1 шт.
ул. Новоселов – 2 шт.;
ул. Токмянина – 3 шт.;

	2
	Устройство тротуаров, пешеходных ограждений, окувечивание

	ул. Строителей -  107 м.
ул. Новоселов – устройство пешеходного ограждения, 18 м.

	ул. 50 лет Октября – 62 м.;

	ул. Победы – устройство тротуара 350 м.
	Ул.Юбилейная – устройство тротуара – 27,5 м,
ул. Ленина - устройство тротуара 85 м,
ул.Коммунистическая – от ул. Новоселов до ул. Молодежная – устройство тротуара 162,5 м.
Ул.Комсомольская от ул.Южная до ул.Гагарина устройство тротуара – 126 м;
Ул.Токмянина устройство тротуара – 75 м.
	[bookmark: _GoBack]Ул.Спортивная – окувечивание – 300 м.
	Ул.Спортивная – устройство тротуара – 365 м.
Ул.Лесозаготовителей – 284 м

	3
	Искусственное освещение
	Дорога на Усть-Манью, 18 опор, 18 светильников

	ул. Победы -  установка 7 светильников
3 мкрн – установка 1  светильника, 1 опоры;
	1 микр. – установка 3 опор, 3 светильников

	4
	Оснащение светофорами

	ул. Новоселов – 2 шт.

	5
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	Ул.Спортивная
	Ул.Победы – 507 м

	6
	Нанесение дорожной разметки в соответствии с ГОСТ Р 51256-2011

	Пешеходные переходы у образовательных учреждений

image1.jpeg